Capitulum: XXVII

Fraudulent⁹ et Hypocrita p̄dit meriti bōi opis quod facit. Cuius exemplū eſt: quia ſi quid flat in fraudez legis nō valer q̄d ſeq̄t: ex eo v̄ ob id: vt. L. de. legib⁹ nō

dubiū. Verbi grā: potest h̄ ostēdi q̄ttuoꝝ exemplis: fm q̄ quattroꝝ modis fit fraus legi. Primo de ptractu ad h̄cū vi cū cōlūx q̄ donare nō p̄t: vt c̄x de do. in vi. et vx. c. vi. v̄dedit p̄ciū nō exactur. Joq̄ n̄ valet ptractus: vt. ff. de dona. inter virū et uxore. ſi ſponsus. h. circa. Secundo de pſona ad plonam: vt ſi coniunꝝ interponat aliam perſonā cui donet: vt cōlūḡ ſuo de tur. ff. de dona inter vi. et vro. I. iij. h. ſi m̄. Tertio de re ad rē. vt enī filio familias. cui nō potest tradi pecunia mutua ſine me tu macedoniæ patre inſicio et ratum nō ba bente: vt. L. ad macedon. I. i. et vlti. tra ditur ſpecies certo p̄cio vt ip̄am vendat et p̄cium recipiat: vt. ff. ad macedon. itē ſi ſilius. h. mutui. Quartu de cōtractu ad eundē ptractu: h̄ altero mō: vt cū trado ti bi mutuū vls dare mulierē. p ſideiuſſore ego ſciens eaſ tutā velleiano: volo q̄ ipsa ſtituat ſe principalē: et tu ſideiuebas pro ip̄a: vt. ff. ad velleianū q̄uis. h. ſi cum eſſe. Sicut h̄ fraus legis euacuat id quod ſeq̄tur ex facto ita fraus et fictio h̄ hypocritis euacuat meriti ſequens ex ope bono. An de Mat. vij. 5: de hypocritis: Amen dico vobis receperūt mercedeſ ſuam. Ideo dicit: receperūt. quia nullā recepturi ſunt mercedeſ in futuro ſed potius ſuppliciū.

Capitulum: XXVIII

Frequētatio cōfessionis q̄ttuoꝝ bona facit aīe. Et hoc patet p̄ exemplū in con ſuetudine. Eſt enī conſuetudo ius quod dam morib⁹ institutū quod pro lege ac ciptitur cum deficit lex v̄di. i. cōſuetudo. di vij. fruſtra. Et dicit morib⁹ institutū: id ē aſſiduis vel frequētibus actib⁹ boī ſu iuristas. Et ideo actus cōfessionis aſſiduitas et frequētatio has virtutes habet re ſpectu mētiſ: q̄s d̄r conſuetudo habere re ſpectu legis. nā p̄io cōſuetudo habet vir tutem legem imitandi. Imitat enī legē: id eſt ſupplet vbl̄ lex deficit: extra de p̄ſuetu dine. cum olim . extra de ſepul. de uxore in fi. et c. certificari iſti. de iure. naturali. h. ex nō ſep̄to. Sič aut̄ p̄ſuetudo ſupplet de fecutum legis: ita quoq̄ frequētatio cōfessionis ſupplet defectum contritionis. Māz enī in petō duo ſunt. ſ. culpa qua offendit de us: et p̄cā q̄ p̄culpa debet. In cōtritioꝝ q̄

Liber octauius

Item deus remittit culpā: et pena eterna in temporalē mutat: sed nihil hominus manet adhuc ligatus ad penā ipsam. **U**nū si decederet sine cōfessione nō cōtempta rī sed preuenta iret ad purgatorium: quod sicut dicit Aug. est maxima pena. **Q**uoniam ergo cōfiteri sacerdos absolvit te ab hac pena vi clavium cui subiaceris in cōfessionē. Et quoniam semel cōfitest aliquid dimittit aliquid de pena huiusmodi. sicut quoniam itex cōfiteri et posset toties cōfiteri quod tota dimitterebit: ita sicut dictum est supplex frequētatio cōfessionis defectū contritiōis. **S**ecundo haber consuetudo virtutē dubiū ius interptādi: extra de cōfusione. cū dilect⁹. q. i. ad fi. ff. de cōfusione. l. si de i terptatiōe. Sicut dū hoc frequētē discretio sacerdoti p̄ficit: frequētē de suis fact̄ et dū bijs casib⁹ p̄ eius sapiētiā et siliū declarat: et sic p̄ frequētā cōfessionis claritatē de dubijs recipit. **T**ertio h̄z virtutē ius tollendi et abrogandi. Hā cōsuetudo si sit rōnabilit̄ tollit ius in loco in q̄ viger. ff. de legibus sc. con. l. de q̄b⁹. Sicut cōfessionis frequētatio ius diaboli ab hoīe tollit. Habet ei ius diabol⁹ i hoīe ex cōinductu peccati sicut hoī i sui pecore. Et toties h̄ ius renouat q̄tē p̄petrat. sicut ius diaboli p̄ cōfessionē abrogat. et diaboli cōgra phū. l. p̄petrā cassat. **U**nū q̄ frequētē peccatis ius cōfessionē intrare frequenter indigamus. **Q**uarto habet virtutē p̄sumptionē inducendi. Est enī aliqua p̄suētudo speciālissima: fm̄ quam in dubijs iudicatur. et hec p̄sumptionē inducit cui p̄stā fides nisi forte p̄tra p̄bef. **H**ec ē p̄suētudo patrissa milias. ff. de pig. ac. l. vniuersor. ff. de p̄suēris. q̄ se miles. ff. de legib⁹. l. si seruus ple rūq. sicut si vis: extra de p̄sumpt. ex studijs. r. c. mādata r. c. cū in iuuenē. Sicut quanto frequētius p̄ cōfessionē cōscientia purgatione tanto maior p̄sumptio. l. de peccator. cōfessionib⁹ aduerſū me in iusticiā meam dominū: et tu repulisti impietatē peccati mei.